

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
Вид операции	

Инвестор -
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова, д.10
 Подрядчик - ООО СПК "Вертикаль", 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микр. Дом № 2/2а оф. № 1
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, г. Железногорск-Илимский, квартал 3, дом 31
 Объект - ремонт крыши

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
6	11.06.2015	17.04.2015	11.06.2015

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июнь 2015 года

ЛРСР № 2. Ремонт крыши, г. Железногорск-Илимский, квартал 3, дом 31
 Сметная (договорная стоимость) в соответствии с договором подряда - 1646005 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.			Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)			
				на ед.	всего	на ед.	общая	в том числе					
				на ед.	всего	на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех	Мат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
1	ГЭСНр58-2-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Разборка слуховых окон: прямоугольных двускатных	100 окон		0,06	47964,82	2878	2875	3			341,3	20,48
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 2,2)	чел.час	341,3	20,48	140,4	2875,39	2875,39				20,48	

1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,42	0,13	958,75	124,64		124,64	25,47		
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,05	0,02	824,99	16,5		16,5			
3 3. 402-0002	Раствор готовый кладочный цементный марки 50	м3	0,22	0,066	3058,05	201,83			201,83		
3 4. 404-0003	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 50	1000 шт.	0,404	0,1212	7385,27	895,09			895,09		
5. 411-0001	Вода	м3	0,1	0,03	9,05	0,27			0,27		
8 ГЭСНр58-18-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки	138,49	1,38 138*/100	40807,42	56314	26833	1291	28190	138,49 191,12	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	1,56	2,15	7,59	16,32	26833,25	16,32		191,12	
2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1,12	1,55	824,99	1278,73		1278,73			
3. 101-1805	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,001	0,0014	51602,64	72,24			72,24		
4. 102-9014	Гвозди строительные	т	5,2	7,176	3918,46	28118,87			28118,87		
3 9 ГЭСНр58-18-3 ИЗ-Пр. Миррегион от 25.07.11 №358	Смена обрешетки с прозорами: из брусков толщиной 50 мм и выше	100 м2 сменяемой обрешетки		2,8551 921*0,31/100	17180,37	49052	32574	1191	15287	81,26 232,01	
	Затраты труда рабочих-строителей (ср 2,2)	чел. час	81,26	232,01	140,4	32574,2				232,01	
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,63	1,8	7,59	13,66		13,66			
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,5	1,43	824,99	1179,74		1179,74			
3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,001	0,0029	51602,64	149,65			149,65		
4. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	1,03	2,941	5148,15	15140,71			15140,71		
10 ГЭСНЗ6-01-055-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолоконных материалов)	100 м2 поверхности покрытия изоляции		8,38 838 / 100	6916,01	57956	18592	1728	37636	14,36 120,34	
	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	14,36	120,34	154,5	18592,53				120,34	
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,25	2,1	824,99	1732,48		1732,48			
3 2. 101-2500	Лента поливинилхлоридная техническая с липким слоем толщиной 0,40 мм	кг	7,423	62,2	605,03	37632,87			37632,87		

4. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0071	0,0078	53524,34	417,49				417,49		
5. 101-0782	Покówki из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,052	0,0574	31173,84	1789,38				1789,38		
6. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	1,8	1,987	4616,06	9172,11				9172,11		
16 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной	т		0,8349	33451,57	27929				27929		
17 ГЭСН12-01-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали прим(подшивка карниза)	100 м2 покрытия		0,759 (138*0,55)/ 100	18554,16	14083	12896	189	30	998	112,75 85,58	0,2 0,15
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	112,75	85,58	150,69	12896,05					85,58	
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,2	0,15								0,15
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,2	0,15	958,75	143,81		143,81	29,39			
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07	0,05	824,99	41,25		41,25				
3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,004	0,003	53524,34	160,57				160,57		
4. 101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	т	0,012	0,0091	91688,44	834,36				834,36		
18 101-3031	С10-1000-0,5	т		0,411606	35593,61	14651				14651		
19 ГЭСНр69-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Устройство: ходов на чердаке	100 п. м ходов		1,25 (2,7*0,18*0,04/ 3)/100	12891,17	16114	3683	151	32	12280	20,8 26	0,17 0,21
	Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел. час	20,8	26	141,67	3683,42					26	
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,17	0,21								0,21
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,17	0,21	224,05	47,05		47,05	31,64			
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,13	824,99	107,25		107,25				
3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,006	0,0075	51602,64	387,02				387,02		
4. 102-0026	Брусски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,3	0,375	3762,39	1410,9				1410,9		
5. 102-0167	Доски необрезные (береза, липа) длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25, 32, 40 мм, III сорта	м3	2,14	2,675	3918,46	10481,88				10481,88		

20	ГЭСН12-01-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения	6,67	1,129 112,9 / 100	30292,24	34200	1179	497	68	32524	6,67	0,29
		Заплата труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	6,67	7,53	156,54	1178,75	1178,75				7,53	
		Заплата труда машинистов	чел. час	0,29	0,33								0,33
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,18	0,2	958,75	191,75		191,75	39,19			
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,11	0,12	877,77	105,33		105,33	27,4			
	3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,89	2,13	29,56	62,96		62,96				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14	0,16	824,99	132		132				
	5. 101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,0005	0,0006	48072,47	28,84			28,84			
	6. 101-1851	Резина пресованная	кг	0,52	0,5871	157,14	92,26			92,26			
	7. 201-8052	Конструкции стальные перил n=1,2	т	0,5143	0,5806	55807,64	32401,92			32401,92			
21	ГЭСН15-04-030-04 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток,	100 м2 окрашиваемой поверхности	71,06	4,62	156,54	723,21	723,21	2	84	71,06	4,62	0,01
		Заплата труда рабочих-строителей (ср 3,3)	чел. час	71,06		156,54	723,21	723,21			4,62		
		Заплата труда машинистов	чел. час	0,01									
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		224,05							
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		824,99							
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,3	0,0195	52,39	1,02			1,02			
	4. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246	0,0016	51940	83,1			83,1			
22	ГЭСНр69-7-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство: переходных мостиков на Чердаке	100 п. м переходных мостиков	104,4	0,15 (6*2,5) / 100	47687,6	7153	2219	226	10	4709	104,4	0,46
		Заплата труда рабочих (ср 2,3)	чел. час	104,4	15,66	141,67	2218,55	2218,55				15,66	0,07
		Заплата труда машинистов	чел. час	0,46	0,07								0,07
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,46	0,07	224,05	15,68		15,68	10,55			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,7	0,26	824,99	214,5		214,5				

1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	0,01	224,05	2,24	2,24	1,51				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,01	824,99	8,25	8,25					
3. 101-1757	Ветошь	кг	0,01	0,0066	52,39	0,35			0,35			
4. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,017	0,0111	27710	307,58			307,58			
32	ГЭСНр65-38-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Смена частей канализационного стояка: патрубков	I шт.	9	566,85	5102	4164		938			3,15 28,35
3	1. 101-1793	Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	3,15	146,88	4164,05						28,35
3	2. Прайе ООО "Ригель-Сиб"	Манжеты резиновые	шт.	1	37,43	336,87			336,87			
		Труба с раструбом 100/1000	м	0,5	133,5	600,75			600,75			
33	ГЭСН20-02-004-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Установка клапанов обратных: диаметром до 355 мм	I клапан	9	571,93	5147	1451		3594			1,03 9,27
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 3,3)	чел. час	1,03	156,54	1451,13						9,27
1. 030305	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	0,26	2,34	11,99	28,06						
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,09	824,99	74,25						
3. 101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0,246	2,214	133,82	296,28			296,28			
4. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,0002	0,0018	79248,37	142,65			142,65			
3	5. 301-9170	Клапаны вакуумные (азраторы)	шт.	1	350,55	3154,95			3154,95			
34	ГЭСН12-01-011-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Устройство колпаков над шахтами: в два канала	I колпак	6	1586,2	9517	1745		7723			1,93 11,58
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	1,93	150,69	1744,99						11,58
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,06	824,99	49,5						
2. 101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,0001	0,0006	63543,98	38,13			38,13			
3	3. 101-1875	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,50 мм	т	0,038	33704,52	7684,63			7684,63			

35	ГЭСН12-01-011-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство коппаков над шахтами: на каждые последующие два канала сверху двух добавлять (к 12-01-011-01) (добавить до 1П3=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЭПМ=2; МАГ=2 к раск.; 1З=2; 1ЗМ=2))	1 коппак		6	1602,32	961,4	1754	99	7761	1,94 11,64		
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	1,94	11,64	150,69	1754,03				11,64		
		1. 400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,12	824,99	99		99				
		2. 101-0173 Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5х120 мм	т	0,0002	0,0012	63543,98	76,25				76,25		
		3. 101-1875 Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,70 мм	т	0,038	0,228	33704,52	7684,63				7684,63		
36	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обивка вентшафт оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (примин)	100 м2 проемов		0,498 (3*1,8+6*4+ 6*3)/100	37404,46	18627	5735	76	8	12816	79,79 39,74	0,07 0,03
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	79,79	39,74	144,34	5736,07	5736,07				39,74	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,07	0,03								0,03
		1. 021141 Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,07	0,03	877,77	26,33		26,33		6,85		
		2. 400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	0,05	824,99	41,25		41,25				
		3. 101-0195 Гвозди толстые круглые 3,0х40 мм	т	0,0012	0,0006	53524,34	32,11				32,11		
		4. 101-1706 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,72	0,3586	35654,37	12785,66				12785,66		
37	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обивка стуховых окон, в/коробов кровельной сталью по дереву с одной стороны (Прим.)	100 м2 проемов		0,48 (6*8)/100	37404,46	17954	5528	73	8	12353	79,79 38,3	0,07 0,03
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	79,79	38,3	144,34	5528,22	5528,22				38,3	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,07	0,03								0,03
		1. 021141 Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,07	0,03	877,77	26,33		26,33		6,85		
		2. 400001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	0,05	824,99	41,25		41,25				
		3. 101-0195 Гвозди толстые круглые 3,0х40 мм	т	0,0012	0,0006	53524,34	32,11				32,11		
		4. 101-1706 Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,70 мм	т	0,72	0,3456	35654,37	12322,15				12322,15		

38	ГЭСН26-01-037-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме холодных поверхностей: стен и колонн прямоугольных	1 м3 изоляции		3,264 $6^{*}0,31+6^{*}0,19$ $+3,3^{*}0,08$	8807,1	28746	11120	2414	15212	20,04 65,41
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	20,04	65,41	170,01	11120,35	11120,35			65,41
	1. 030403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0,72	2,35	24	56,4		56,4		
	2. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0,7	2,28	218,5	498,18		498,18		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,69	2,25	824,99	1856,23		1856,23		
	4. 101-0079	Битумы нефтяные строительные для кровельных мастик марки БНМ-55/60	т	0,12	0,3917	21892,33	8575,23			8575,23	
	5. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0039	0,0127	51602,64	655,35			655,35	
	6. 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,05	0,1632	5148,15	840,18			840,18	
3	7. 104-0519	Вата минеральная "ISOVER" из стеклянного шпательного полотна КТ-11-50	м3	0,97	3,166	1623,6	5140,32			5140,32	
39	ГЭСН12-01-015-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство пароизоляции(гидроизоляции): прокладочной в один слой	100 м2 изолируемой поверхности		2,157 $(6^{*}5,9+6^{*}9,5+69,5+53,8)/$ 100	5982,37	12904	2613	596	9696	7,84 16,91
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	7,84	16,91	154,5	2612,6	2612,6			16,91
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,13	0,28						0,28
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,08	0,17	938,75	162,99		162,99	33,31	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,05	0,11	877,77	96,55		96,55	25,12	
	3. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0,41	0,88	218,5	192,28		192,28		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,17	824,99	140,25		140,25		
	5. 101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	0,05	0,1079	33138,26	3575,62			3575,62	
	6. 101-0856	Руберонд кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	110	237,3	25,8	6122,34			6122,34	
40	Прайс ЗАО ИНСИ	Изоспан С	м2		139,15 $(6^{*}9,5+69,5)^*$ $1,1$	19,55	2720			2720	
41	Прайс ЗАО ИНСИ	Пленка "Изоспан-АМ" ветро- влагозащитная	м2		98,12 $(6^{*}5,9+53,8)^*$ $1,1$	21,48	2108			2108	

42	ГЭСН10-01-091-01 И6-Пр. Минрегион от 29.12.11 №631	Антисептическая противопожарная обработка деревянных конструкций крыши составом "Пирилекс" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	100 м2 обрабатываемо й поверхности		9.2	3976	36579	7798	1588		27194	5,1	0,04						
		Заплаты труда рабочих-строителей (ср 3,8)	чел.час	5,1	46,92	166,19	7797,63	7797,63				46,92							
		Заплаты труда машинистов	чел.час	0,04	0,37								0,37						
	1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,04	0,37	217,06	80,31		80,31										
	2. 340101	Арестаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	4,13	38	15,72	597,36		597,36										
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12	1,1	824,99	907,49		907,49										
	4. 101-1757	Ветошь	кг	1	9,2	52,39	481,99				481,99								
	5. 113-9005	Антисептик-антгнирен	кг	11,5	105,8	252,47	26711,33				26711,33								
	6. 411-0001	Вода	м3	0,003	0,0276	9,05	0,25				0,25								
43	ФССЦп1-01-01-041 Диржаз Министрова РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с потрузкой вручную	1 т груза		10,306	797,71	8221		8221										
44	СЦПЗ-2-15-1	Перевозка грузов на расстояние 15км; класс груза 1	1 т		10,306	145,66	1501		1501										
Итого по разделу I													1387464	1838,61	11,49				
ИТОГИ ПО АКТУ:																			
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах													858644	252470	31770	1748	574407	1695,68	9,25
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам													1029293	274564	42466	2174	712264	1838,61	11,49
В том числе, справочно:																			
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 7, 10-11, 40, 12-15, 17-18, 20, 29, 35-36, 41- 43, 16, 24-28, 38-39, 46, 21, 30, 32, 34)													26621	22093	4526	426		142,9245	2,2425
Поправочные коэффициенты по Нижнелишскому району ЭМ=1,17; МАТ=1,24 (Поз. 1-3, 8-9, 4-7, 10-11, 40, 12-15, 17-18, 20, 29, 35-36, 41-43, 16, 24-28, 38-39, 46, 19, 23, 21, 30, 32, 31, 33-34, 47-48)													144028		6170			137858	
Накладные расходы													229469						
В том числе, справочно:																			
66% = 78%*0,85 ФОТ (от 5944) (Поз. 19, 23)													3923						
67% = 79%*0,85 ФОТ (от 7075) (Поз. 31)													4740						

71% = 83%*(0.9*0.85) ФОТ (от 66335) (Поз. 1-3, 8-9)	47098							
77% = 100%*(0.9*0.85) ФОТ (от 34169) (Поз. 10-11, 40)	26310							
88% = 103%*(0.85) ФОТ (от 4164) (Поз. 33)	3664							
80% = 105%*(0.9*0.85) ФОТ (от 2322) (Поз. 21, 30, 32)	1858							
84% = 110%*(0.9*0.85) ФОТ (от 21705) (Поз. 4-6)	18232							
90% = 118%*(0.9*0.85) ФОТ (от 34195) (Поз. 16, 24-28, 38-39, 46)	30776							
92% = 120%*(0.9*0.85) ФОТ (от 98624) (Поз. 12-15, 17-18, 20, 29, 35-36, 41-43)	90734							
93% = 122%*(0.9*0.85) ФОТ (от 536) (Поз. 7)	498							
98% = 128%*(0.9*0.85) ФОТ (от 1669) (Поз. 34)	1636							
Сметная прибыль	128702							
В том числе, справочно:								
40% = 50%*0.8 ФОТ (от 13019) (Поз. 19, 23, 31)	5208							
37% = 55%*(0.85*0.8) ФОТ (от 2322) (Поз. 21, 30, 32)	859							
48% = 60%*0.8 ФОТ (от 4164) (Поз. 33)	1999							
43% = 63%*(0.85*0.8) ФОТ (от 34195) (Поз. 16, 24-28, 38-39, 46)	14704							
44% = 65%*(0.85*0.8) ФОТ (от 98624) (Поз. 12-15, 17-18, 20, 29, 35-36, 41-43)	43395							
52% = 65%*0.8 ФОТ (от 66335) (Поз. 1-3, 8-9)	34494							
48% = 70%*(0.85*0.8) ФОТ (от 55874) (Поз. 4-6, 10-11, 40)	26819							
54% = 80%*(0.85*0.8) ФОТ (от 536) (Поз. 7)	289							
56% = 83%*(0.85*0.8) ФОТ (от 1669) (Поз. 34)	935							
Итого по акту:								
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	204758							472,82
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	51611							157,45
Конструкции из кирпича и блоков	2846							3,04
Теплоизоляционные работы	169669							213,61
Кровли	655170							627,74
Деревянные конструкции	216984							225,24
Прочие ремонтно-строительные работы	33709							41,66
Отделочные работы	5625							15,47
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	15880							42,57
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	10990							28,35

Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	8847					10,66	
Погрузо-разгрузочные работы	9619						
Перевозка грузов автотранспортом	1756						
Итого	1387464					1838,61	11,49
В том числе:							
Материалы	712264						
Машины и механизмы	42466						
ФОТ	276738						
Накладные расходы	229469						
Сметная прибыль	128702						
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2кв.2014 по отношению к 4 кв.2013г 1,7%	23587						
Итого	1411051						
Конкурсный понижающий коэффициент -1%	-14111						
Итого	1396940						
Понижающая скидка	-2020,33						
Итого	1394919,67						
НДС 18%	251085,54						
ВСЕГО по акту	1646005,21					1838,61	11,49

СДЛД:

Директор ООО СПК "Вертикаль"

Д.В. Суранов

ПРИНЯЛ:

Генеральный директор
Фонда капитального ремонта многоквартирных домов
Иркутской области

А.С. Микляк

СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист по ОСАиГХ Администрации
МО "Железнодорож-Илимское Городское Поселение"

А.В. Тоскина

Представитель собственника многоквартирного дома

О.В. Дямин



Объем и цена работ утверждены
13.06.15
М.Б. Суранов

М.Б. Суранов

	1. 060248	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3	Маш.-ч	12,34	1,01	984,02	993,86		993,86	230,61							
	2. 070149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	Маш.-ч	4,51	0,37	976,3	361,23		361,23	84,48							
	3. 091400	Рыхлители прицепные (без трактора)	Маш.-ч	1,98	0,16	68,54	10,97		10,97								
	4. 509-9900	Строительный мусор	т	200	16,3												
	2	ГЭСН01-02-057-02 Доработка грунта вручную (под укладку бетонного лотка), группа грунтов: 2 (прим.)	100 м3 грунта	0,015	1,5/100	21230,44	318	318	318								2,31
	<i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Заплаты труда рабочих (ср 2)	чел. час	154	2,31	137,86	318,46	318,46	318,46								
	3	ГЭСН06-01-001-01 Ремонт бетонной отмостки и бетонного лотка (прим.)	100 м3 бетона, бугобетона и железобетона в деле	0,1752	(15,7+1,82)/10 0	370029,21	64829	4348	2998	618	57483	31,54	3,15				
	<i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Заплаты труда рабочих (ср 2)	чел. час	180	31,54	137,86	4348,1	4348,1	4348,1								
		Заплаты труда машинистов	чел. час	18	3,15												
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.-ч	18	3,15	939,8	2960,37		2960,37	617,18							
	2. 111301	Вибратор поверхностный	Маш.-ч	48	8,41	2,03	17,07		17,07								
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,13	0,02	760,04	15,2		15,2								
	4. 101-1668	Рогожа	м2	250	43,8	47,15	2065,17		2065,17								
	5. 401-0002	Бетон тяжелый, класс В5 (М75)	м3	102	17,87	3101,11	55416,84		55416,84								
	6. 411-0001	Вода	м3	0,2	0,035	5,2	0,18		0,18								
	4	ГЭСН27-06-009-01 Укладка металлической сетки в цементобетонное покрытие	1000 м2 покрытия	0,053	53*1/1000	236773,89	12549	106	7	1	12437	0,66					
	<i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Заплаты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	12,43	0,66	160,35	105,83	105,83	105,83								
		Заплаты труда машинистов	чел. час	0,07													
	1. 204-9182	Сетка сварная с ячейкой 200*200 из арматурной стали А-1, А-11 диаметром 10 мм	т	5,6662	0,3003	41412,67	12436,22										
	5	ГЭСН27-04-001-04 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (под отмостку и бетонный лоток)	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,036	(2,3+0,6+0,7)/100	123857	4459	124	1083	162	3251	0,87	0,74				
	<i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Заплаты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	24,19	0,87	142,94	124,36	124,36	124,36								

	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,13	0,08	209,47	16,76				16,76	12,06								
	3. 101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,36	0,212	24755,46	5248,16													
	4. 101-0821	Проволока черная диаметром 1,1 мм	т	0,0013	0,0008	40605,13	32,48													
	10 ГЭСН15-02-005-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Высококачественная штукатурка фасадов декоративным раствором по камню: стен гладких	100 м2 штукатурива мой поверхности		0,5888	37298,7	21961	17114			273	175	4574	97,67					1,64	
		Защиты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	165,88	97,67	175,22	17113,74	17113,74												
		Защиты труда машинистов	чел.час	2,78	1,64															
	1. 030402	Дебелки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	Маш.-ч	5,5	3,24	12,55	40,66				40,66									
	2. 111501	Растворонасосы 3 м3/ч	Маш.-ч	2,78	1,64	142,14	233,11				233,11	175,22								
	3. 101-2290	Кислота соляная техническая	т	0,035	0,0206	13748,68	283,22							283,22						
	4. 402-0083	Раствор готовый отгелочный тяжельный, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	1,295	3309,77	4286,15							4286,15						
	5. 411-0001	Вода	м3	1,22	0,7183	5,2	3,74							3,74						
	11 Прайс ООО "Капиталь"	Декор. штукатурка акрил. "Шуба" кварц.высокопроч. текстурн. д/наруж.и внутр.работ 15 кг.Капиталь NEW	кг		131,308288	82,53	10837							10837						
		58,88*2,2301	✓																	
	12 ФССЦпн-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Подгузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	16,3	797,71	13003		13003												
	13 СЦПЗ-2-15-1	Перевозка грузов на расстояние 15км; класс груза I (грунт)	1 т	16,3	145,66	2374	✓													
	Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах																			
	Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент для районов Крайнего Севера и приравненных к ним ЭМ=1,13; МАТ=1,26 (Поз. 8, 11))																			
	Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах																			
	Накладные расходы																			
	Сметная прибыль																			
	Итого по разделу 1																			
	Итого Строительные работы																			
	Итого Монтажные работы																			
	Итого																			
	В том числе:																			
	Материалы																			

65% = 95%*(0,85*0,8) ФОТ (от 540) (Поз. 4-5, 13)

ВСЕГО по акту	351						258,58	13,67
Итого Струнтельные работы	259829						258,58	13,67
Итого Монтажные работы	246174							
Итого	13655							
Итого	259829						258,58	13,67
В том числе:								
Материалы	136680							
Машины и механизмы	13473							
ФОТ	58418							
Накладные расходы	35590							
Сметная прибыль	18024							
Итого	259829							
Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 2 кв.2014 г. по отношению к 4 кв.2013 г. - 1,7%	4417,09							
Итого с учетом конкурсного понижающего коэффициента - 1%	261603,63							
НДС - 18%	47088,65							
ВСЕГО по акту	308692,29						258,58	13,67

СДАЛ:

Директор ООО СПК "Вертикаль"

Д.В. Суранов



ПРИНЯЛ:

Генеральный директор
Фонда капитального ремонта многоквартирных домов
Иркутской области

А.С. Микудяк

СОГЛАСОВАНО:
Главный специалист по ОСАиГХ Администрации
МО "Железнодорож-Илимское Городское Поселение"

А.В. Тоскина



Представитель собственника многоквартирного дома

О.В. Ямин

*Ольга Колеаровна УБК/
Федеральный судья
ИРНИТУ*

*Общая и земельная служба
Распределительная*

*Машур, И.В. Шандаров
Самостоятельный подрядчик Roof Systems*

М.Б. Северина

0,99

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
номер	1/14
дата	17.04.2015
Вид операции	

Вид деятельности по ОКДП
 Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
4	20.05.2015	17.04.2015	20.05.2015

Инвестор -
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова,д.10
 Подрядчик - ООО СПК "Вертикаль", 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микр. Дом № 2/2а оф. № 1
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, г. Железногорск-Илимский, квартал 3, дом 31
 Объект - ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за май 2015 года

ЛРСР № 1.2. Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, г. Железногорск-Илимский, квартал 3, дом 31
 Сметная (договорная стоимость) в соответствии с договором подряда - 469029 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Т/з осн. раб.	Т/з мех.					
				на ед.	всего				на ед.	общая	в том числе		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Замена системы отопления в местах общего пользования													
1	ГЭСН26-01-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка изоляции трубопроводов цилиндрами и полущинными из минеральной ваты на синтетическом связующем	1 м3 изоляции		2,8	5149,87	14420	8541	896		4982	52,64	

4	ГЭСН16-02-0014-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 50 мм	100 м трубопровода		0,53	32189,77	17061	5563	478	21	11020	32,24	0,1
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	60,83	32,24	172,55	5563,01	5563,01					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,19	0,1								
1.	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,12	0,06	939,8	56,39		56,39	11,76			
2.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,07	0,04	855,26	34,21		34,21	9,13			
3.	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	18,44	9,77	3,69	36,05		36,05				
4.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,87	0,46	760,04	349,62		349,62				
5.	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,35	0,1855	31,28	5,8				5,8		
6.	101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0002	0,0001	58719,64	5,87				5,87		
7.	101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,32	0,1696	273,57	46,4				46,4		
8.	103-0357	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со смятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 57 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	100	53	206,66	10952,98				10952,98		
9.	405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,0099	0,0052	27,71	0,14				0,14		
10.	411-0001	Вода	м3	2,75	1,458	5,5	8,02				8,02		
5	ГЭСН16-02-001-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов отопления из стальных вологазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 40 мм	100 м трубопровода		0,68	25254,23	17173	3812	276	22	13086	22,42	0,1
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	32,97	22,42	170,01	3811,62	3811,62					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,15	0,1								
1.	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,08	0,05	939,8	46,99		46,99	9,8			
2.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,07	0,05	855,26	42,76		42,76	11,42			
3.	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,15	0,78	3,69	2,88		2,88				
4.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,35	0,24	760,04	182,41		182,41				

5. 101-0063	Алтылен растворенный технический марки А	т	0,00013	0,0001	233646,17	23,36			23,36				
6. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,281	0,1911	31,28	5,98			5,98				
7. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, сурик железный	т	0,00044	0,0003	51941,74	15,58			15,58				
8. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00053	0,0004	45318,13	18,13			18,13				
9. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,00017	0,0001	58719,64	5,87			5,87				
10. 101-1669	Очес лыжной	кг	0,06	0,0408	163,93	6,69			6,69				
11. 103-0352	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 45 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	100	68	191,28	13007,04			13007,04				
12. 405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,0063	0,0043	27,71	0,12			0,12				
13. 411-0001	Вода	м3	1,76	1,197	5,5	6,58			6,58				
6 ГЭСНР65-9-1 Прайка Мистеров РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 15 мм	100 м трубопровода		0,87 (0,12+0,75)	17389,24	15129	11507	305	28	3317	67,69	0,18	
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	77,8	67,69	170,01	11507,98	11507,98						
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,21	0,18									
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноплечовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	0,18	209,47	37,7			37,7			27,12	
2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	3,98	29,56	117,65			117,65				
3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07	2,67	3,69	9,85			9,85				
4. 400001	Автообили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	0,18	760,04	136,81			136,81				
5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,4437	31,28	13,88			13,88				
6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, сурик железный	т	0,00011	0,0001	51941,74	5,19			5,19				
7. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0003	58719,64	17,62			17,62				
8. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019	0,0017	50318,75	85,54			85,54				
9. 101-1602	Алтылен газообразный технический	м3	0,23	0,2001	273,57	54,74			54,74				
10. 101-1669	Очес лыжной	кг	0,05	0,0435	163,93	7,13			7,13				

11. 301-9240	Крепления	кг	0,5224	0,4545	22,98	10,44					10,44	
12. 103-0013	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 15 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	100	87	35,86	3119,82					3119,82	
13. 509-9900	Строительный мусор	т	0,0568	0,0494								
7	Прайс ООО "СибирьСантехМ онтаж"	шт		6	35,43	213					213	
8	ГЭСНр65-9-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м трубопровода		0,65 0,3+0,35	19753,32	12840	9493	9493,36	228	21	3119	55,84 0,14
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	85,9	55,84	170,01	9493,36						
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,21	0,14								
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	0,14	209,47	29,33			29,33	21,1		
2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	2,98	29,56	88,09			88,09			
3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07	2	3,69	7,38			7,38			
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	0,14	760,04	106,41			106,41			
5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,3315	31,28	10,37					10,37	
6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00011	0,0001	51941,74	5,19					5,19	
7. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0003	58719,64	17,62					17,62	
8. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019	0,0012	50318,75	60,38					60,38	
9. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,1495	273,57	40,9					40,9	
10. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,0325	163,93	5,33					5,33	
11. 301-9240	Крепления	кг	0,5224	0,3396	22,98	7,8					7,8	
12. 103-0014	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	100	65	45,73	2972,45					2972,45	
13. 509-9900	Строительный мусор	т	0,166	0,1079								

9	ГЭСН12-01-013-05 Прйказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка покрытия плитками: из легких (ячеистых) бетонов или фибролита насухо (МДСЭ8 п.3.3.1.Декомпасе (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций) $ЭЗП=0,8$; $ЭМ=0,8$ к расх.; $ЭТМ=0,8$; $М4Т=0$ к расх.; $ТЗ=0,8$; $ТЭМ=0,8$)	100 м2 утепляемого покрытия			0,13	6059,1	788	531	256	41		3,53	0,2
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	27,12	3,53	150,69	531,94	531,94						
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,528	0,2									
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,968	0,13	939,8	122,17	122,17		122,17	25,47			
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,56	0,07	855,26	59,87	59,87		59,87	15,98			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,768	0,1	760,04	76	76		76				
10	ГЭСН12-01-013-05 Прйказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Утепление покрытий плитками: из легких (ячеистых) бетонов или фибролита насухо	100 м2 утепляемого покрытия			26531,6	3449	664	321	52	2465	4,41	0,25	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	33,9	4,41	150,69	664,54	664,54						
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,91	0,25									
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	1,21	0,16	939,8	150,37	150,37		150,37	31,35			
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,7	0,09	855,26	76,97	76,97		76,97	20,55			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,96	0,12	760,04	91,2	91,2		91,2				
	4. 104-9090	Плиты теплоизоляционные	м2	103	13,39	183,85	2461,75				2461,75			
	5. 411-0001	Вода	м3	3,85	0,5005	5,5	2,75				2,75			
11	ГЭСН18-06-003-01 Прйказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка воздухооборников наружным диаметром : 76 мм	1 шт.		1	593,64	594	203	62	2	328	1,21	0,01	
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел. час	1,21	1,21	168,1	203,4	203,4						
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01	0,01									
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,01	0,01	855,26	8,55			8,55	2,28			

2. 330266	Дрепа электросварка		маш.-ч	0,05	4,7	0,24		0,24			
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,07	760,04	53,2		53,2			
4. 101-0388	Краеки масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный		т	0,00007	51941,74	5,19		5,19			5,19
5. 101-1669	Очес льняной		кг	0,04	163,93	6,56		6,56			6,56
6. 301-0175	Крепления для воздуховодов подвески СТОД6208, СТОД6209, СТОД6210		т	0,002	16083,46	32,17		32,17			32,17
7. 301-0178	Крепления для воздуховодов хомуты СТОД 205		т	0,002	17423,74	34,85		34,85			34,85
8. 301-1139	Воздухооборудки из стальных бесшовных и сварных труб, горизонтальные и вертикальные, наружным диаметром корпуса 76 мм		шт.	1	248,62	248,62		248,62			248,62
9. 402-0002	Раствор готовый кладочный цементный марки 50		м3	0,0002	2980,79	0,6		0,6			0,6
12	ГЭСН24-01-033-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр		1 шт.		137,19	5076	4984				93
1. 101-0388	Затраты труда рабочих (ср 3,5)		чел.час	0,84	160,35	4983,68	4983,68				
2. 101-1669	Краеки масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный		т	0,00002	51941,74	36,36		36,36			36,36
3. 101-1825	Очес льняной		кг	0,007	163,93	42,46		42,46			42,46
13	Прайс ООО "Сантекс"		кг	0,007	43,7	11,32		11,32			11,32
14	Кран шаровый "Bucatti" 15 мм.		шт		139,09	1669		1669			1669
15	Прайс ООО "Сантекс"		шт	3	33,24	100		100			100
16	Прайс ООО "Ригель Сиб"		шт.	21	7,44	156		156			156
17	Прайс ООО "Ригель Сиб"		шт.	9*2+3	14	126		126			126
18	Прайс ООО "Ригель Сиб"		шт.	9	6,56	59		59			59
19	Прайс ООО "Сантекс"		шт.	9	14	126		126			126
	Кран шаровый "Bucatti" муфтовый: 20 мм.		шт	25	228,54	5714		5714			5714

20	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Резьба д=20мм	шт.		50 25*2	9,62	481			481			
21	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Стон д=20мм	шт.		25	22,74	569			569			
22	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Контргайка д=20мм	шт.		25	7,44	186			186			
23	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Муфта д=20мм	шт.		25	15,75	394			394			
24	ГЭСН24-01-033-02 Драйв Мистроя РФ от 30.01.14 №3/лпр	Установка вентиля и кляпанов обратных муфтовых диаметром: до 32 мм	1 шт.		2	175,66	351	343				8	2,14
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час		1,07	2,14	160,35	343,15		343,15			
	1. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, сурик железный	т		0,00003	0,0001	51941,74	5,19				5,19	
	2. 101-1669	Очес лыжной	кг		0,0122	0,0244	163,93	4				4	
	3. 101-1825	Олифа натуральная	кг		0,0122	0,0244	43,7	1,07				1,07	
25	Прайс ООО "Сантекс" Сиб"	Кран шаровый Вугати муфтовый: 25 мм	шт.		2	366,53	733					733	
26	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Резьба д=25мм	шт.		4 2*2	14,87	59					59	
27	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Стон д=25мм	шт.		2	27,99	56					56	
28	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Контргайка д=25мм	шт.		2	14	28					28	
29	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Муфта д=25мм	шт.		2	15,75	32					32	
30	ГЭСН12-10-001-01 Драйв Мистроя РФ от 30.01.14 №3/лпр	Бобышки, штуцеры на условное давление: до 10 МПа д=20,15	100 шт.		0,58 (49+9) / 100	20198,07	11715	6449		943		4323	37,93
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час		65,4	37,93	170,01	6448,48	6448,48				
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч		54,75	31,76	29,56	938,83		938,83			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,01	0,01	760,04	7,6		7,6			
	3. 101-1537	Электроды диаметр 8 мм Э42	т		0,01	0,0058	49294,53	285,91				285,91	
	4. 101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг		3	1,74	133,82	232,85				232,85	
	5. 108-0082	Бобышки прямые тип БМ20	шт.		100	58	41,67	2416,86				2416,86	
	6. 301-3240	Колпачки-заглушки 1"	шт.		100	58	11,33	657,14				657,14	

1. 030954	Подъемник: грузоподъемностью до 500 кг одноопорные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	209,47	2,09	1,51			
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	760,04	15,2				
3. 101-1825	Олифа натуральная	кг	2,7	43,7	73,28			73,28	
4. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246	69230	1059,22			1059,22	
39	ГЭСН15-04-030-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,10164 $((0,242*42)) / 100$	8199,9	833	646		185	4,13
	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	4,13	156,54	646,51				
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,01						
1. 101-1825	Олифа натуральная	кг	2,7	43,7	11,99			11,99	
2. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246	69230	173,08			173,08	
40	ГЭСН26-01-017-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	10 м трубопровода	19,8 $(53+68+12+65) / 10$	1098,75	21755	12212		5781	69,7
	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	69,7	175,22	12212,83				
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,25	760,04	3762,2				
2. 101-2481	Лента самоклеящаяся «Армофлекс» 3x50 мм	м	15	12,92	3837,24			3837,24	
3. 104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	0,59	350,46			350,46	
4. 113-0393	Клей «Армофлекс» 520	л	0,143	454,1	1285,56			1285,56	
5. 113-0394	Очиститель для клея «Армофлекс»	л	0,02	454,08	179,82			179,82	
6. 506-0879	Листы алюминиевые марки АДПН, толщиной 0,5 мм	кг	0,033	195,31	127,62			127,62	
41	Прайс ООО "Тон-М" Армофлекс 15 мм (АСЕ-13*042)	м	13,44 $12*1,12$	65,64	882			882	
42	Прайс ООО "Тон-М" Армофлекс 20 мм (АСЕ-13*048)	м	71,5 $65*1,1$	78,05	5581			5581	
43	Прайс ООО "Тон-М" Армофлекс 40 мм (АСЕ-13*64)	м	74,8 $68*1,1$	104,66	7829			7829	

44	Пряте ООО "Тон-Л"	Армодукс 50 мм(АСЕ-13*76)	м		58,3	107,32	6257			6257										
45	ГЭСН16-07-005-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм	100 м трубопровода		3,099 (53+68+12+65 +75+36,9)/100	1340,95	4156	3194	924											
	1. 042900	Затраты труда рабочих (ср 5.3)	чел.час	5,01	15,53	205,71	3194,68	3194,68												
		Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление напистания ниже 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1,5	4,65	198,7	923,96		923,96											
	2. 101-0388	Антикоррозийный грунт ФЛ-03К ГОСТ 9109-81	т	0,00005	0,0002	51941,74	10,39													
	3. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00002	0,0001	45318,13	4,53													
	4. 101-1669	Ден	кг	0,02	0,062	163,93	10,16													
	5. 411-0001	Вода	м3	1	3,099	5,5	17,04													
46	ФССЦпм-01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с подружкой вручную	1 т груза		0,8278 0,7478+0,08	797,71	660	660												
47	СЦПЗ-2-15-1	Перевозка навалочных строительных грузов, расстояние перевозки 15 км: класс груза 1	1 т		0,8278 0,7478+0,08	145,66	121		121											
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах																				
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам																				
Накладные расходы																				
Сметная прибыль																				
Итого по разделу 1 Замена системы отопления в местах общего пользования																				
Итого Строительные работы																				
Итого Монтажные работы																				
Итого																				
В том числе:																				
Материалы																				
Машины и механизмы																				
ФОТ																				
Накладные расходы																				
Сметная прибыль																				

Итого по разделу 1 Замена системы отопления в местах общего пользования										394786				652,71	1,85
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:															
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										199393	88354	8936	250	102103	1,4
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам										250165	109275	14283	335	126609	1,85
В том числе, справочно:															
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в										9413	7595	1818	42		0,2175
МДС35 пр.1 т.3 п.3. Производство ремонтных и других работ на открытых и подоткрытых производственных площадках в										4682	4592	90	12		0,0795
МДС35 пр.1 т.1 п.3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных										10097	8734	1364	32		0,162
Поправочные коэффициенты по Нижнелисьскому району ЭМ=1,17; МАТ=1,24 (Поз. 1, 40, 2-3, 32, 4-5, 11, 31, 33-34, 36-37, Накладные расходы										26580		2075		24505	
В том числе, справочно:										91783					
63% = 74%*0.85 ФОТ (от 11092) (Поз. 2-3, 32)										6988					
68% = 80%*0.85 ФОТ (от 6449) (Поз. 30)										4385					
77% = 100%*(0.9*0.85) ФОТ (от 27446) (Поз. 1, 40)										21133					
88% = 103%*0.85 ФОТ (от 24206) (Поз. 6, 8, 15-18, 20-23, 26-29)										21301					
80% = 105%*(0.9*0.85) ФОТ (от 9996) (Поз. 38-39)										7997					
92% = 120%*(0.9*0.85) ФОТ (от 1713) (Поз. 9-10)										1576					
98% = 128%*(0.9*0.85) ФОТ (от 21003) (Поз. 4-5, 11, 31, 33-34, 36-37, 45)										20583					
111% = 130%*0.85 ФОТ (от 7045) (Поз. 12, 14, 24)										7820					
Сметная прибыль										52838					
В том числе, справочно:															
40% = 50%*0.8 ФОТ (от 11092) (Поз. 2-3, 32)										4437					
37% = 55%*(0.85*0.8) ФОТ (от 9996) (Поз. 38-39)										3699					
48% = 60%*0.8 ФОТ (от 30655) (Поз. 6, 8, 15-18, 20-23, 26-30)										14715					
44% = 65%*(0.85*0.8) ФОТ (от 1713) (Поз. 9-10)										754					
48% = 70%*(0.85*0.8) ФОТ (от 27446) (Поз. 1, 40)										13174					
56% = 83%*(0.85*0.8) ФОТ (от 21003) (Поз. 4-5, 11, 31, 33-34, 36-37, 45)										11762					
61% = 89%*(0.85*0.8) ФОТ (от 7045) (Поз. 12, 14, 24)										4297					
ВСЕГО по смете										394786				652,71	1,85
Итого Строительные работы										374392				614,78	1,85
Итого Монтажные работы										20394				37,93	
Итого										394786				652,71	1,85
В том числе:															

Материалы	126609						
Машины и механизмы	14283						
ФОТ	109610						
Накладные расходы	91783						
Счетная прибыль	52838						
Итого	394786						
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв.2014 г. по отношению к 4 кв.2013 г. - 1.7%	6711.36						
Итого с учетом конкурсного понижающего коэффициента - 1%	397482.39						
НДС - 18%	71546.83						
ВСЕГО по смете	469029.22					652.71	1.85

СДАЛ:
Директор ООО СПК "Вертикаль"



Д.В. Суранов

ПРИНЯЛ:
Исполняющий обязанности генерального директора
Фонда капитального ремонта многоквартирных домов
Иркутской области



Милкуляк

СОГЛАСОВАНО:
Главный специалист по ОСАиГХ Администрации
МО "Железнодорож-Илимское Городское Поселение"



А.В. Тоскина

Представитель собственника многоквартирного дома

О.В. Лямин

*Уточнение сметы, в 2 кв 2014 года № 1/14 от 17.04.2015 года
предельно в соответствии с графиком работ
подтвержден акт*

*Исполнение сметы по объекту
№ 0001-Ш с датой от 11.04
от 18.04.2014*

*Объемы и качество работ
с 29 июля 2015
26.05.2015*